主营业务：公司为国内专业的聚醚多元醇（简称聚醚）系列产品规模化生产

企业，主要从事聚醚系列产品的研发、生产与销售。公司产品涵盖软泡用聚醚及

CASE 用聚醚，其中软泡用聚醚为公司的主要产品，包括 POP 及通用软泡聚醚

系列产品

所属行业：C26 化学原料和化学制品制造业

二、公司董事、监事、高级管理人员情况及其持有公司股票及债券的

情况

公司董事、监事、高级管理人员直接或间接持有公司股份情况如下：

单位：万股

序

号
姓名 职务

任职起

止日期

直接持

股（发行

前）

间接持

股（发

行前）

持股

主体

合计持

股（发行

前）

占发

行前

总股

本比

例（%）

持有

债券

情况

（发

行

前）

1 韩志刚 董事长

2018 年

11 月 14

日至

2021 年

11 月 13

日

14,279.62   14,279.62 39.67

2 杜宗宪
副董事

长

3 单既锦
董事、

总经理
150.96   150.96 0.42

4 齐春青

董事、

副总经

理、财

务总监

5 陈智
独立董

事

6 谭香
独立董

事

7 薛荣刚
监事会

主席
 90.46

新余

隆信

90.46 0.25

8 刘德胜 监事 18.81 71.85 90.66 0.25

9 窦风美
职工代

表监事
 39.19 39.19 0.11

10 徐伟
董事会

秘书
24.56   24.56 0.07

上述人员持有公司的股份不存在质押或冻结的情况。本公司未发行过债券，

公司董事、监事、高级管理人员不存在持有本公司债券的情况。

公司董事、监事、高级管理人员任期即将到期，公司将于上市后尽快启动换

17

届工作。

三、公司控股股东及实际控制人基本情况

本次发行前，韩志刚先生直接持有公司 39.67%股份，韩润泽先生直接持有

公司 21.79%股份，韩志刚先生与韩润泽先生系父子关系且签有一致行动协议，

为公司的控股股东暨共同实际控制人。

韩志刚先生，中国国籍，无境外居留权，男，1970 年 11 月生，身份证号码：

370305197011，大专学历，2001 年 5 月至 2015 年 10 月历任山东隆信控

股集团有限公司执行董事、经理、监事、董事；2003 年 8 月至 2016 年 2 月任淄

博隆信经贸有限公司监事；2004 年 10 月至 2015 年 6 月任淄博元齐生物科技有

限公司董事；2005 年 5 月至 2010 年 4 月任山东隆信药业有限公司董事长；2008

年 5 月至 2014 年 9 月任山东隆盛和助剂有限公司董事；2011 年 5 月至 2013 年 5

月任隆华有限执行董事兼总经理；2013 年 5 月至 2015 年 11 月任隆华有限总经

理；2015 年 11 月至今任公司董事长。韩志刚先生现兼任贵阳汇能矿业有限公司

监事、淄博市第十五届人大代表。

韩润泽先生，中国国籍，无境外居留权，身份证号码：370305199411，

现为留学生。

本次发行后，公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系如下：

山东隆华新材料股份有限公司

其他股东韩志刚 韩润泽

33.21% 42.44%18.24%

新余隆振

6.11%

实际控制人

四、公司在本次公开发行申报前已经制定或实施股权激励计划及员工

持股计划情况

本次公开发行申报前，公司不存在制定或实施股权激励计划及员工持股计划

的情况。

18

五、公司本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
发行前 发行后

限售期限
备

注 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

韩志刚 142,796,164 39.67 142,796,164 33.21
自上市之日起

限售 36 个月

韩润泽 78,444,164 21.79 78,444,164 18.24
自上市之日起

限售 36 个月

新余隆振 26,286,571 7.30 26,286,571 6.11
自上市之日起

限售 12 个月

新余隆宁 17,530,423 4.87 17,530,423 4.08
自上市之日起

限售 12 个月

卓惠欣群 15,989,817 4.44 15,989,817 3.72
自上市之日起

限售 12 个月

马月平 14,767,067 4.10 14,767,067 3.43
自上市之日起

限售 12 个月

新余隆信 14,376,776 3.99 14,376,776 3.34
自上市之日起

限售 12 个月

新余隆致 10,770,995 2.99 10,770,995 2.50
自上市之日起

限售 12 个月

杲鑫 10,158,237 2.82 10,158,237 2.36
自上市之日起

限售 12 个月

韩曰曾 6,497,509 1.80 6,497,509 1.51
自上市之日起

限售 36 个月

新余隆福 5,699,745 1.58 5,699,745 1.33
自上市之日起

限售 12 个月

开宝投资 4,922,230 1.37 4,922,230 1.14
自上市之日起

限售 12 个月

易凌君然 3,141,529 0.87 3,141,529 0.73
自上市之日起

限售 12 个月

朱双胜 1,598,982 0.44 1,598,982 0.37
自上市之日起

限售 12 个月

新余隆静 1,570,783 0.44 1,570,783 0.37
自上市之日起

限售 12 个月

单既锦 1,509,627 0.42 1,509,627 0.35
自上市之日起

限售 12 个月

王建信 1,297,997 0.36 1,297,997 0.30
自上市之日起

限售 12 个月

褚纪斌 536,129 0.15 536,129 0.12
自上市之日起

限售 12 个月

刘洪田 376,231 0.10 376,231 0.09
自上市之日起

限售 12 个月

韩军 253,956 0.07 253,956 0.06
自上市之日起

限售 12 个月

王鑫 251,322 0.07 251,322 0.06
自上市之日起

限售 12 个月

19

徐伟 245,562 0.07 245,562 0.06
自上市之日起

限售 12 个月

孙建同 216,333 0.06 216,333 0.05
自上市之日起

限售 12 个月

刘德胜 188,116 0.05 188,116 0.04
自上市之日起

限售 36 个月

崔晓敏 178,710 0.05 178,710 0.04
自上市之日起

限售 12 个月

信伟 150,492 0.04 150,492 0.04
自上市之日起

限售 12 个月

王荣 94,058 0.03 94,058 0.02
自上市之日起

限售 12 个月

马金良 94,058 0.03 94,058 0.02
自上市之日起

限售 12 个月

陈绍峰 56,435 0.02 56,435 0.01
自上市之日起

限售 12 个月

战略配售

限售股份
  397.22 0.92

自上市之日起

限售 12 个月

网下发行

限售股份
  409.36 0.95

自上市之日起

限售 6 个月

小计   36,806.58 85.60

二、无限售流通股

无限售流

通股
  6,193.42 14.40

合计 36,000.00 100.00 43,000.00 100.00

注 1：发行人无超额配售选择权机制；

注 2：发行人无表决权差异安排；

注 3：发行人股东不存在公开发售股份情况。

六、本次上市前的股东人数，发行后持股数量前 10 名股东的名称、

持股数量、持股比例及限售期限

本次发行后、上市前，公司股东户数为 55,674 户，本次发行后公司前 10 名

股东持股情况如下：

序号 股东名称
发行后持股数量

（股）

发行后持股比例

（%）
限售期限

1 韩志刚 142,796,164 33.21 自上市之日起限售 36个月

2 韩润泽 78,444,164 18.24 自上市之日起限售 36个月

3 新余隆振 26,286,571 6.11 自上市之日起限售 12个月

4 新余隆宁 17,530,423 4.08 自上市之日起限售 12个月

5 卓惠欣群 15,989,817 3.72 自上市之日起限售 12个月

6 马月平 14,767,067 3.43 自上市之日起限售 12个月

20

7 新余隆信 14,376,776 3.34 自上市之日起限售 12个月

8 新余隆致 10,770,995 2.50 自上市之日起限售 12个月

9 杲鑫 10,158,237 2.36 自上市之日起限售 12个月

10 韩曰曾 6,497,509 1.51 自上市之日起限售 36个月